
1(2) 

Klimat- och näringslivsdepartementet 

Datum  

2025-12-17 

Diarienummer  

2025–2532 

Remissvar - Förslag om mål för en effektiv 
energianvändning 

Tillväxtverket arbetar för konkurrenskraftiga företag och hållbar utveckling i alla delar 
av Sverige. Det gör myndigheten genom att skapa förutsättningar för stärkt 
konkurrenskraft, ökad innovation, stärkt omställningsförmåga och en hållbar 
utveckling i hela landet. Myndigheten arbetar inom tre politikområden - den regionala 
utvecklingspolitiken, landsbygdspolitiken och näringspolitiken - som är ömsesidigt 
förstärkande. 

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter. 

Mål om effektiv energianvändning 

Det nya målet kan bidra till en mer ändamålsenlig styrning än tidigare kvantitativa 
målformulering då det är bättre anpassat till den pågående elektrifieringen och 
näringslivets klimatomställning. I detta sammanhang är det också viktigt att 
säkerställa att den ökade efterfrågan på energi möts med fossilfria energikällor. Det är 
också viktigt att säkerställa att målet kompletteras med relevanta indikatorer och 
strukturer för uppföljning för att kunna följa utvecklingen över tid och ge tydliga 
signaler till företag och industri.  

Energieffektivisering och hushållning 
Tillväxtverket ser positivt på att det föreslagna målet tydliggör behovet av ett mer 
systeminriktat synsätt. Samtidigt finns en risk att avsaknaden av ett specifikt 
energieffektiviserings mål kan försvaga styrsignalerna kring faktisk 
energieffektivisering och hushållning. Det är därför angeläget att de indikatorer som 
utvecklas fortsatt ger tydlig vägledning för aktörer om vad som förväntas inom 
området. 

Förnybar el, lagring och konkurrenskraft 
Sol- och vindkraft utgör idag några av de mest kostnadseffektiva alternativen och där 
många företag redan investerat i förnybar el1. Det är därför viktigt att indikatorerna 

 
 

1 Sweden - Countries & Regions - IEA (Hämtat 2025-12-10)

https://www.iea.org/countries/Sweden/renewables?utm_source=chatgpt.com
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även speglar den roll förnybar el kan ha för att hantera effekttoppar och stärka 
försörjningstrygghet och konkurrenskraft. Förnybar el i kombination med 
energilagring och efterfrågeflexibilitet kan bidra till ett mer effektivt och smart 
energisystem och mer stabila kostnader över tid. 

En fortsatt utbyggnad av förnybar el är central, men behöver gå hand i hand med 
förstärkt nätkapacitet och energilagring. Annars riskerar systemet kapacitetsbrister 
även vid ökad elproduktion, vilken kan innebära ökade kostnader för industrins 
omställning och konkurrenskraft. 

Sektorsperspektiv 
Tillväxtverket vill avslutningsvis betona vikten av att indikatorerna utformas så att de 
är tillämpbara i olika sektorer. Tydliga och mer branschspecifika indikatorer kan 
underlätta planering och investeringar kopplade till energieffektivisering, 
elektrifiering och omställning i näringslivet. 

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Tim Brooks. I handläggningen har 
Stefan Baier och Maya Sanchez deltagit. Den sist nämnda har varit föredragande. 

Tim Brooks 
Maya Sanchez 
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